МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 8

141504, Московская область                     тел/факс 8 (495) 994-12-13

 г.Солнечногорск, ул. Школьная, д.1     e-mail: IgnatovaSvV@mosreg.ru

ПРИКАЗ

«27» сентября 2023 г.                № 350

«Об организации дополнительных

платных образовательных услуг»

На основании статьи 101 Закона «Об образовании»273-ФЗ от

29.12.2012г.,

Закона Московской области № 94/2013-ОЗ «Об образовании»,

Постановления правительства РФ №1441 от 15.09.2020 г. «Об утверждении

правил оказания платных образовательных услуг», Постановления главы

Солнечногорского муниципального района от 23.03.2018 № 411 «Об

утверждении методических рекомендаций по формированию цен на

платные образовательные услуги, перечня и тарифов на платные

образовательные услуги и услуги по присмотру и уходу, оказываемые

муниципальными образовательными организациями Солнечногорского

муниципального района Московской области», Приказа Управления

образования Солнечногорского муниципального района № 123 от

02.03.2023, Устава школы приказываю:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень и тарифы на платные образовательные услуги по

программе социально-педагогической направленности «Адаптация к

школе».

2. Платные образовательные услуги предоставить с 03 октября 2023 г.

по 26 марта 2024г.

3. Договоры о предоставлении платных образовательных услуг на

платной основе заключить с каждым заказчиком до 04 октября 2023г.

4. Заключить гражданско-правовой договор на предоставление платных

образовательных услуг с сотрудниками Кузьминой А.С., учителем

начальных классов, Тарасовой А.А. учителем начальных классов,

Панковой И.В., педагогом-психологом, Пригожевой С.А., учителем

начальных классов, на проведение занятий  02.10.2023 г.

5. Учебный план, программы курса, график работы и расписание

занятий разработать и представить на утверждение до 03.10.2023 г.

Ответственная заместитель директора по УВР Е.В. Кокуева.

6. Возложить на заместителя директора по УВР Е.В. Кокуеву

составление расписания занятий, табеля учета работы педагогов,

контроль выполнения учебного плана.

7. Осуществить заказчику за предоставление платных образовательных

услуг ежемесячный платеж в размере 1920 рублей.

8. Закрепить для предоставления платной услуги кабинеты № 107, 109.

9. Приложения к приказу:

- Тарифы на платные образовательные услуги по программам социально-

педагогической направленности.

- График работы, расписание занятий.

10. Приказ довести до исполнителей под роспись

Директор МБОУ лицея № 8     С.В. Игнатова

Приложение 1

к приказу МБОУ лицея № 8

                                                             № 350 от 27.09.2023г.

                   Тарифы на платные образовательные услуги,

оказываемые МБОУ лицеем № 8,

по программе социально-педагогической направленности

№п/п Виды и

наименование

услуги

Название услуги Тариф на услуги

стоимость

1 занятия

стоимость

за месяц

1 Подготовка и

адаптация детей к

условиям школьной

жизни

«Адаптация к

школе»

120 руб.

1920 руб.

График работы «Адаптация к школе»

№ ФИО педагога Наименование курса Дни

недели

Кол-во часов

1. Панкова И.В. «Приключения

будущих

первоклассников»

вторник

1ч.

1ч. в

неделю

4ч. в

месяц

2. Тарасова А.А. «Математические

ступеньки»

вторник

1ч.

1ч. в

неделю

4ч.в

месяц

3. Кузьмина А.С. «Букварёнок» четверг 1ч.

1ч. в

неделю

4ч.в

месяц

4. Пригожева С.А. «Мир вокруг нас» четверг 1ч. 1ч. в

неделю

4ч.в

месяц

Расписание платных занятий

«Адаптация к школе»

№ Название учебного курса время

проведения

Ф.И.О.

преподавателя

     1 «Приключения будущих

первоклассников»

вторник

17.30-18.00

Панкова И.В.

2 «Математические

ступеньки»

вторник

18.10- 18.40

Тарасова А.А.

3 «Букварёнок» четверг

17.30-18.10

Кузьмина А.С.

4 «Мир вокруг нас» четверг

18.10- 18.30

Пригожева С.А.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-23T18:13:48+0500